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PRAKTIKBESKRIVELSE – 1. PRAKTIKPERIODE 

jf. Bekendtgørelse nr. 211 af 06/03/2014 om uddannelse til professionsbachelor som pædagog. 

Gældende fra 1. august 2014 

Beskrivelse af praktikstedet: 

Institutionens navn: 

Adresse: 

Postnr. og By: 

Tlf.nr.: 

Institutionens E-mail: 

Hjemmeside adr.:  

Institutionsleder: 

Kontaktperson for praktik i pæ-
dagoguddannelsen: 

Kommunal:  

Privat:  

Regional: 
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Institutionstype/  
foranstaltning 

Antal børn/unge /voksne 

Aldersgruppe  

Antal stuer / afdelinger 

Åbningstid 

 

Institutionens formål  

jf. lovgrundlag. 

 

Karakteristik af brugergrup-
pen: 

Beskrivelse af den / de aktuelle 
børne- / bruger/borgergruppe. 
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Arbejdsmetoder: 

Kort beskrivelse af praktikstedets 
pædagogiske praksis og teoreti-
ske og metodiske grundlag (Ud-
dybes senere i relation til uddan-
nelsesplanens videns- og færdig-
hedsmål) 

 

 

Ansatte  

(pædagogiske faggrupper, andre 
faggrupper) 

 

Tværprofessionelt samarbejde 
in- og eksternt:  
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Særlige forhold omkring den 
studerendes ansættelse: 

 

Arbejdsforhold 

Forventes den studerende at ar-
bejde alene? 

Ved bekræftelse: hvor meget og 
hvordan? 

 

Øvrige oplysninger  
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Uddannelsesplan for 1. praktikperiode 
Praktikstedet skal jf. bekendtgørelsen § 9 stk. 2 udfærdige Uddannelsesplan for de praktikperioder, praktikstedet kan modtage stu-
derende. Planen skal udarbejdes i overensstemmelse med kompetencemålene for de relevante praktikperioder med angivelse af 
relevant litteratur, organisering af praktikvejledning og af kontakt til professionshøjskolen. Uddannelsesplanen udarbejdes i samar-
bejde med professionshøjskolen. 

 

Specialiseringsmuligheder: 

Hvilke specialiseringsmuligheder kan praktikstedet tilbyde? (Sæt X - Nogle praktiksteder, kan tilbyde flere specialiseringsmulighe-
der. Vi opfordrer til, at praktikstedet angiver primær og evt. sekundær specialiseringsmulighed)  

                                                                                     Primær:                         Sekundær: 

• Dagtilbudspædagogik                                                                                                                                   
 

• Skole- og fritidspædagogik                                                                                                   
 

• Social- og specialpædagogik                                                                      
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Valgfagsområder: 

Følgende emneområder er valgfag for de studerende i løbet af uddannelsen.  

Hvilke af disse emneområder kan ses i det daglige arbejde i institutionen? 

                                                        

1) Kreative udtryksformer. 

2) Natur og udeliv. 

3) Sundhedsfremme og bevægelse. 

4) Medier og digital kultur. 

5) Kulturprojekter og kulturelt iværksætteri. 

6) Social innovation og entreprenørskab. 

7) Kulturmøde og interkulturalitet. 

  

 

 

 

 

 

   

 



Side 7 af 9 
 

Uddannelsesplan i forhold til kompetence-, videns- og færdighedsmål for 1. praktikperiode. 

Pædagogens praksis. 
Praktikken retter sig mod deltagelse i pædagogisk praksis inden for det pædagogiske arbejdsområde. 

Kompetencemål: De studerende kan begrunde, tilrettelægge, gennemføre og evaluere pædagogiske aktiviteter gennem deltagel-
se i pædagogisk praksis på praktikstedet, herunder vurdere egne læreprocesser i praksis. 

Vidensmål: Den studerende 
har viden om 

 
 

Færdighedsmål: Den stu-
derende kan 

Hvilke muligheder for læring kan etableres gennem den daglige pæ-
dagogiske praksis og praktikvejledningen? 

a) Hvad har den studerende mulighed for at lære hos os i for-
hold til videns- og færdighedsmålet? 

b) Hvordan kan den studerende lære dette – gennem deltagelse, 
litteratur, observation og refleksion – og hvordan understøt-
ter vi den studerendes læring? 

praktikstedets målgrupper 
samt praktikstedets pædago-
giske og samfundsmæssige 
opgaver, 

 

anvende viden om praktik-
stedets samfundsmæssige 
opgaver i tilrettelæggelsen 
af det pædagogiske arbejde, 

a) 

 

 

 

b) 
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målsætning, tilrettelæggelse 
og organisering af pædago-
gisk praksis, herunder om 
pædagogiske metoders effek-
ter, 

målsætte, tilrettelægge, 
gennemføre og evaluere 
pædagogisk praksis med 
inddragelse af viden om 
effekten af forskellige pæ-
dagogiske metoder, 

a) 

 

 

b) 

 

evaluerings-, undersøgelses- 
og dokumentationsformer og 

dokumentere og evaluere 
egen deltagelse i pædago-
gisk praksis, herunder re-
flektere over kvaliteten i 
egne læreprocesser, og 

a) 

 

 

b) 

 

såvel den sundhedsmæssige 
som den dannelsesmæssige 
betydning af sunde madva-
ner, måltidskultur, hygiejne 
og indeklima. 

anvende viden om sundhed 
og sundhedsfremme i tilret-
telæggelsen af det pædago-
giske arbejde. 

a) 

 

 

b) 
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Angivelse af relevant litte-
ratur:  

 

 

 


	Beskrivelse af praktikstedet Institutionens navn Adresse Postnr og By Tlfnr Institutionens Email Hjemmeside adr Institutionsleder Kontaktperson for praktik i pæ dagoguddannelsen Kommunal Privat Regional: M.C. Holms Skole og Børnehus SFOGrønnegade 10C7900 Nykøbing Mors99706043SKP@morsoe.dkwww.mcholms.aula.dkSigne Krog PedersenSigne Krog PedersenX 
	Institutionstype foranstaltning Antal børnunge voksne Aldersgruppe Antal stuer  afdelinger Åbningstid: Ca. 295 børn i alderen 5 - 10 år. Fra april til juli modtager vi børn der starter i ”Tidlig SFO”SFOen har åbent 6.15- 7.35 og 13.50 – 17 (fredag kl. 16)SFOen er pt. delt op i årgange. 0. og 1. årgang har base på deres årgang og i fællesrummet. 2. og 3. årgang har base i skomagerhuset. Hertil har vi hallen, som vi deles om. Vi vægter hertil at komme ud i vores lokale miljø på ture og besøg - den åbne skole. Mandag til torsdag: 6.00 -17.30 Fredag 6.00 - 17.00
	Institutionens formål jf lovgrundlag: Mål– og indholdsbeskrivelse SFO JF. Lovgrundlag. www.uvm.dk/sfo-klub-og-fritidshjemAt give børnene mulighed for udfoldelse i form af forskellige værksteder/aktiviteter. Aktiviteterne vil tage udgangspunkt i lærerplantemaerne og det enkelte barn/ børnegruppen. Vi vil bidrage til og stilladsere om det gode og inkluderende fællesskab. Vi vil være rollemodeller for børnene og tage ansvar for relationen JF. ICDP modellen. Vi vægter det relationelle højt, både barn - barn, samt voksen - barn. Det skal være trygt, rart og sjovt at gå i SFO. SFO er et fritidstilbud i Morsø Kommune.Fritidspædagogikken bygger på udvikling af det hele menneske.Fritidspædagogikken tager afsæt i at individet udvikler sig gennem sociale relationer og at alle børn er forskellige. Den pædagogiske opmærksomhed er rettet mod relationen mellem individ og fællesskab, samt at børn med forskellige behov og ressourcer tilsammen udgør fællesskabet og dynamikken i dette.Fritidsdelen har hermed et medansvar for børns dannelse og tilegnelse af livsduelighed i et forpligtende fællesskab.SFO er et fritidstilbud, hvor især leg er en særlig vigtig aktivitet.Legen kan være spontan valgt af børnene, og den kan være voksenstyret aktivitet.Den lokale mål– og indholdsbeskrivelse redegør for vægtningen mellem den spontane og den planlagte leg. De planlagte aktiviteter tager udgangspunkt i Foleskolens formålsparagraf. ( se bilag 1.)Lokalt beskrives følgende temaer i SFO • Legen—den spontane og den planlagte aktivitet• Samarbejde og procedure i overgange• Børn med særlige behov• Sundhed i betydningen kost og bevægelse• Forældresamarbejde• LektiestøtteMorsø Kommune har i alt 3 skolefritidsordninger:• SFO M.C. Holm Skole og BørnehusTlf.:99706040www.mcholms.skoleintra.dk• SFO Sydmors Skole & BørnehusTlf.:99706237www.ny-mors.skoleintra.dk• SFO Øster Jølby Skole & BørnehusTlf.:99706205www.joelby-skole.skoleintra.dkSFO tilbuddet er et tilbud der omfatter børn fra 0. - 3. årgang.Skolefritidsordningerne er modulopbygget i følgende grupperinger.• Morgenmodul• Eftermiddagsmodul• HeldagsmodulÅbningstider SFOSom udgangspunkt tilbydes der i Morsø Kommune SFO i tidsrummet mellemkl. 6.15 - 17.00 dog tilpasset lokalområdets behov Der er i Morsø Kommune fastsat følgende overordnede mål for SFO tilbud: • Skole og SFO skal i det daglige arbejde med børn og i samarbejde med forældre fungere som en samlet virksomhed, der lever op til folkeskolens formål.• Det pædagogiske arbejde i SFO skal have en kvalitet og faglighed, der gør det til en ligeværdig medspiller i forhold til undervisningen i skolen.• SFO skal tage et medansvar for børnenes dannelse og derfor skabe rammerne for en meningsfuld og indholdsrig fritid med udgangspunkt i børnenes behov, interesser og erfaringer, som kan føre til udvikling og læring.• Der skal i hverdagen i SFO være plads til at etablere og dyrke venskaber, som sammen med det pædagogiske arbejde føre til respektfuldt samvær og leg.• Kreativitet, samvær og udfoldelse i trygge rammer er nøgleord for den tid, børnene tilbringer i SFO, og som skal give dem mulighed for, at udvikle ansvarlighed over for sig selv og andre i fællesskabet.• Vi lægger vægt på, at børnene gennem samværet med hinanden og med engagerede, nærværende og kvalificerede voksne lærerat mestre deres hverdag. I forbindelse med indførelsen af folkeskolereformen i 2014 blev den eksisterende bekendtgørelse om krav til mål– og indholdsbeskrivelse for folkeskolens fritidsordninger ændret.Dokumentet her er udarbejdet på baggrund af kravene i bekendtgørelsen vedrørende mål– og indholdsbeskrivelse i SFO, og udgør den overordnede ramme for mål– og indholdsbeskrivelse for SFO i Morsø Kommune. Skolefritidsordningerne er en del af skolernes virksomhed, og dermed omfattet af folkeskolelovens formålsparagraf, som derfor danner rammen om det pædagogiske arbejde i SFO jævnfør Undervisningsministeriets bekendtgørelse af 20. juni 2014.(Se bilag 2.) Med udgangspunkt i den overordnede mål– og indholdsbeskrivelse udarbejder Morsø Kommunens SFO ´er endvidere lokale mål– og indholdsbeskrivelser, med hensyntagen til den lokale børnegruppe og de lokale forhold.SFO ´erne konkretiserer indholdet i det pædagogiske arbejde med udgangspunkt i den overordnede beskrivelse.Den lokale Skolebestyrelse godkender mål og indholdsbeskrivelse. SFODet pædagogiske arbejde i SFO tager afsæt i Morsø Kommunes fælles børne– og ungesyn jævnfør Mosaikken Morsø Kommune.Set ud fra et både praksis– og psykologisk teoretisk grundlagPraksisgrundlag:Fælles børne- og ungesyn• Børn og unge er alle forskellige• Udvikling af identitet og selvværd sker i fællesskaber• Relationer er afgørende for børn og unges trivsel og udviklingAlle børn og unge har derfor krav på• At møde tydelige voksne, der har en ressourceorienteret tilgang• At høre til et fællesskab• At blive mødt med ligeværdighed, respekt og anerkendelse• At blive støttet i udvikling og læringTeoretisk grundlag:• Det systemiske— den relationelle tænkning• Den anerkendende tilgang—den ressourceorienteret tænkning• Den narrative tilgang — herunder et øget fokus på sprogetDen lokale mål—og indholdsbeskrivelse er tænkt som en dynamisk udvikling som løbende justeres. Den evalueres og revideres minimum hvert tredje år.Bilag 1.Folkeskolens formålsparagraf§ 1. Folkeskolen skal i samarbejde med forældrene give eleverne kundskaber og færdigheder, der: forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere, gør dem fortrolige med dansk kultur og historie, giver dem forståelse for andre lande og kulturer, bidrager til deres forståelse for menneskets samspil med naturen og fremmer den enkelte elevs alsidige udvikling.Stk. 2. Folkeskolen skal udvikle arbejdsmetoder og skabe rammer for oplevelse, fordybelse og virkelyst, så eleverne udvikler erkendelse og fantasi og får tillid til egne muligheder og baggrund for at tage stilling og handle.Stk. 3. Folkeskolen skal forberede eleverne til deltagelse, medansvar, rettigheder og pligter i et samfund med frihed og folkestyre. Skolens virke skal derfor være præget af åndsfrihed, ligeværd og demokrati. © UndervisningsministerietBilag 2. Bekendtgørelse om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivelser for folkeskolens skolefritidsordningerI medfør af § 40, stk. 4, i lov om folkeskolen, jf. lovbekendtgørelse nr. 665 af 20. juni 2014, fastsættes:§ 1. Mål- og indholdsbeskrivelsen for en skolefritidsordning skal angive, hvilke klassetrin samt eventuelt tillige alderstrin for børn, der endnu ikke har påbegyndt skolegangen, skolefritidsordningen omfatter.§ 2. Mål- og indholdsbeskrivelsen skal angive, hvordan skolefritidsordningerne skal medvirke til udmøntningen af kommunens sammenhængende børnepolitik, jf. servicelovens § 19, stk. 2.Stk. 2. Mål- og indholdsbeskrivelsen skal inden for rammerne af folkeskolens formål angive mål for samspillet mellem skolefritidsordningens pædagogiske aktiviteter, skolens undervisning og samarbejdet mellem skole og hjem. Beskrivelsen skal endvidere angive den overordnede ramme for de pædagogiske aktiviteter og det samarbejde med forældrene, der foregår i skolefritidsordningen.   Stk. 3. Det skal som minimum fremgå af mål- og indholdsbeskrivelsen, i hvilket omfang og i givet fald på hvilken måde skolefritidsordningen1) tilbyder lektiestøtte, herunder i samspil i forhold til lektiehjælp og faglig fordybelse i undervisningstiden, jf. folkeskolelovens § 15, stk. 2,2) gør en målrettet indsats i forhold til støtte eller udfordringer til børn med særlige behov, forudsætninger m.v. og3) inddrager krop, bevægelse og sundhed i hverdagen, herunder i hvilket omfang det sker i samarbejde med idrætsforeninger eller lignende.Stk. 4. Mål- og indholdsbeskrivelsen skal indeholde overvejelser om balancen mellem voksenorganiserede og børnenes selvvalgte aktiviteter med henblik på at sikre børnenes medindflydelse på, hvad de skal foretage sig i skolefritidsordningen.Stk. 5. Mål- og indholdsbeskrivelsen skal angive, hvordan sammenhængen sikres ved overgang fra dagtilbud til skolefritidsordning, herunder ved videregivelse af oplysninger om børnene. Beskrivelsen skal i de tilfælde, hvor børnene begynder i skolefritidsordningen på et tidligere tidspunkt end i forbindelse med skoleårets begyndelse i børnehaveklassen, angive, om og i givet fald på hvilken måde arbejdet med dagtilbuddenes pædagogiske læreplaner videreføres indtil skoleårets startStk. 6. Hvis skolefritidsordningen omfatter børn, der endnu ikke har påbegyndt skolegangen, skal mål- og indholdsbeskrivelsen angive, på hvilken måde skolefritidsordningen varetager de yngre børns særlige behov og bidrager til en god start på skoleforløbet for disse børn.§ 3. Mål- og indholdsbeskrivelsen skal angive tidspunktet for, hvornår beskrivelsen senest skal tages op til revision.§ 4. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. august 2014.Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 550 af 18. juni 2009 om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivelser for skolefritidsordninger ophæves.Undervisningsministeriet, den 23. juni 2014Christina Antorini                           
	Karakteristik af brugergrup pen Beskrivelse af den  de aktuelle børne brugerborgergruppe: Vi er en indskolingsskole der har børn i alderen 5 - 10 år. Vi har en børnegruppe med god diversitet, dvs. forskellige kulturer og socioøkonomiske baggrunde, samt sprog. Dette giver et spændende grundlag for at udforske inklusion og mangfoldighed, i sit pædagogiske virke.Vi har på skolen et udviklingsspor (Savannen) der er et viseteringstilbud til børn i særlige udfodringer. Børnene vil være en del af SFOen om eftermiddagen. 
	Arbejdsmetoder Kort beskrivelse af praktikstedets pædagogiske praksis og teoreti ske og metodiske grundlag Ud dybes senere i relation til uddan nelsesplanens vidensog færdig hedsmål: Vi arbejder ud fra Mosaikken, der er det teoretisk psykologiske grundlag for det pædagogiske arbejde i Morsø kommune. Alle pædagoger på skolen/SFO, har været igennem ICDP modul 1. Herunder arbejder vi bl.a. med: Mosaikken - denne findes på Morsø kommunes hjemmeside. LPTrivselslinialen Ressourceblomstenrelationscirkel sociogrammer via klassetrivsel.dkHertil er vores grundantagelse, at den anerkendende tilgang er en døråbner i henhold til både relationsdannelse, og samarbejdet med barn og forældre. 
	Ansatte pædagogiske faggrupper andre faggrupper: FlexjobMedhjælperePAUPædagogerLærerHK'erStuderende Praktikanter
	Tværprofessionelt samarbejde inog eksternt: PPR (psykologer)SundhedsplejenSagsbehandlereHjemme hosLærerMan vil som studerende have et tæt samarbejde med både lærer og pædagoger på den årgang man bliver tilknyttet. 
	Særlige forhold omkring den studerendes ansættelse: Den studerende har både timer i SFOen og skoledelen. Vi kan tilbyde en arbejdstid i mellem 6.00 og 17.30. Der kan også forekomme møder, kurser, engagementer efter kl. 17.    
	Arbejdsforhold Forventes den studerende at ar bejde alene Ved bekræftelse hvor meget og hvordan: I første praktik vil man ikke stå alene med børnene. Du vil altid være sammen med en kollega. Hvis der imod forventning skulle opstå en situation, hvor der var behov for den studerende var alene med børnene, vil det være i det omfang at den studerende selv føler sig tryg derved. 
	Øvrige oplysninger: Det forventes at den studerende deltager i alle forefaldende opgaver, herunder oprydning og andre praktiske pligter. Læs evt. mere herom i vores SFO folder. 
	Valgfagsområder Følgende emneområder er valgfag for de studerende i løbet af uddannelsen Hvilke af disse emneområder kan ses i det daglige arbejde i institutionen 1 Kreative udtryksformer 2 Natur og udeliv 3 Sundhedsfremme og bevægelse 4 Medier og digital kultur 5 Kulturprojekter og kulturelt iværksætteri 6 Social innovation og entreprenørskab 7 Kulturmøde og interkulturalitet: 
	Angivelse af relevant litte ratur: 
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